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י1 דִּבְרֵ֥
perkataan-perkataan
H1697

נְחֶמְיָה֖
Nehemia
H5166

בֶּן־
anak–

חֲכַלְיָה֑
Hakhalya
H2446

י וַיְהִ֤
dan–jadilah
H1961

דֶשׁ־ בְחֹֽ
pada–bulan–
H2320

]כסלו[
[Kislew]
H3691

)כִּסְלֵיו֙(
(Kislew)
H3691

שְׁנַת֣
tahun
H8141

ים עֶשְׂרִ֔
dua–puluh
H6242

וַאֲנִ֥י
dan–aku
H0589

יתִי הָיִ֖
berada
H1961

ן בְּשׁוּשַׁ֥
di–Susan
H7800

ה׃ הַבִּירָֽ
benteng
H1002

Riwayat Nehemia bin Hakhalya. Pada bulan Kislew tahun kedua puluh, ketika aku ada di puri Susan,

א2 ֹ֨ וַיָּב
dan–datanglah
H0935

נִי חֲנָ֜
Hanani
H2607

אֶחָ֧ד
satu
H0259

מֵאַחַ֛י
dari–saudara-saudaraku
H0251

ה֥וּא
dia
H1931

ים וַאֲנָשִׁ֖
dan–orang-orang
H0376

יהוּדָ֑ה מִֽ
dari–Yehuda
H3063

ם וָאֶשְׁאָלֵ֞
dan–aku–bertanya–kepada–mereka
H7592

עַל־
tentang–

ים הַיְּהוּדִ֧
orang-orang–Yahudi
H3064

הַפְּלֵיטָ֛ה
yang–luput
H6413

ׁר־ אֲשֶֽ
yang–

נִשְׁאֲר֥וּ
tersisa
H7604

מִן־
dari–

בִי הַשֶּׁ֖
penawanan

וְעַל־
dan–tentang–

�ם׃ ֽ יְרוּשָׁלִָ
Yerusalem
H3389

datanglah Hanani, salah seorang dari saudara-saudaraku dengan beberapa orang dari Yehuda. Aku menanyakan 
mereka tentang orang-orang Yahudi yang terluput, yang terhindar dari penawanan dan tentang Yerusalem.

3֮ וַיֹּאמְרוּ
dan–mereka–berkata
H0559

לִי֒
kepadaku

ים נִּשְׁאָרִ֞ הַֽ
orang-orang–yang–tersisa
H7604

ׁר־ אֲשֶֽ
yang–

נִשְׁאֲר֤וּ
tersisa
H7604

מִן־
dari–

֙ הַשְּׁבִי
penawanan

ם שָׁ֣
di–sana
H8033

בַּמְּדִינָ֔ה
di–provinsi
H4082

בְּרָעָ֥ה
dalam–kesusahan

גְדֹלָ֖ה
besar

ה וּבְחֶרְפָּ֑
dan–dalam–kehinaan
H2781

וְחוֹמַ֤ת
dan–tembok
H2346

֙ יְרוּשָׁלִםַ֙
Yerusalem
H3389

צֶת מְפֹרָ֔
terbongkar
H6555

יהָ וּשְׁעָרֶ֖
dan–pintu-pintu–gerbangnya
H8179

נִצְּת֥וּ
terbakar
H3341

שׁ׃ בָאֵֽ
dengan–api
H0784

Kata mereka kepadaku: "Orang-orang yang masih tinggal di daerah sana, yang terhindar dari penawanan, ada 
dalam kesukaran besar dan dalam keadaan tercela. Tembok Yerusalem telah terbongkar dan pintu-pintu 
gerbangnya telah terbakar."

י4 וַיְהִ֞
dan–jadilah
H1961

׀כְּשָׁמְעִי֣ 
ketika–aku–mendengar
H8085

אֶת־
–
H0853

ים הַדְּבָרִ֣
perkataan-perkataan
H1697

לֶּה הָאֵ֗
ini
H0428

֙ יָשַׁבְ֙תִּי
aku–duduk
H3427

ה אֶבְכֶּ֔ וָֽ
dan–menangis
H1058

וָאֶתְאַבְּלָ֖ה
dan–berkabung
H0056

ים יָמִ֑
berhari-hari
H3117

י אֱהִ֥ וָֽ
dan–aku–menjadi
H1961

צָם֙
berpuasa
H6684

ל וּמִתְפַּלֵּ֔
dan–berdoa
H6419

לִפְנֵי֖
di–hadapan
H6440

י אֱלֹהֵ֥
Allah
H0430

יִם׃ הַשָּׁמָֽ
langit
H8064

Ketika kudengar berita ini, duduklah aku menangis dan berkabung selama beberapa hari. Aku berpuasa dan 
berdoa ke hadirat Allah semesta langit,
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ר5 וָאֹמַ֗
dan–aku–berkata
H0559

נָּ֤א אָֽ
ya
H0577

יְהוָה֙
TUHAN
H3068

אֱלֹהֵי֣
Allah
H0430

יִם הַשָּׁמַ֔
langit
H8064

הָאֵ֥ל
Allah
H0410

הַגָּד֖וֹל
yang–besar

וְהַנּוֹרָ֑א
dan–yang–dahsyat
H3372

שֹׁמֵ֤ר
yang–memelihara
H8104

הַבְּרִית֙
perjanjian
H1285

סֶד וָחֶ֔
dan–kasih–setia

יו לְאֹהֲבָ֖
bagi–yang–mengasihi-Nya
H0157

י וּלְשֹׁמְרֵ֥
dan–bagi–yang–memelihara
H8104

יו׃ מִצְוֹתָֽ
perintah-perintah-Nya
H4687

kataku: "Ya, TUHAN, Allah semesta langit, Allah yang maha besar dan dahsyat, yang berpegang pada perjanjian 
dan kasih setia-Nya terhadap orang yang kasih kepada-Nya dan tetap mengikuti perintah-perintah-Nya,

י6 תְּהִ֣
biarlah
H1961

נָא֣
kiranya
H4994

אָזְנְךָֽ־
telinga-Mu–
H0241

בֶת קַשֶּׁ֣
mendengarkan

עֵינֶי֪ךָ וְֽ
dan–mata-Mu

פְתֻוּח֟וֹת  
terbuka

עַ לִשְׁמֹ֣
untuk–mendengar
H8085

אֶל־
kepada–
H0413

ת תְּפִלַּ֣
doa
H8605

עַבְדְּךָ֡
hamba-Mu
H5650

ר אֲשֶׁ֣
yang

֩ אָנֹכִי
aku
H0595

ל מִתְפַּלֵּ֨
berdoa
H6419

לְפָנֶי֤ךָ
di–hadapan-Mu
H6440

הַיּוֹם֙
hari–ini
H3117

יוֹמָם֣
siang
H3119

יְלָה וָלַ֔
dan–malam
H3915

עַל־
atas–

בְּנֵי֥
anak-anak

יִשְׂרָאֵ֖ל
Israel
H3478

עֲבָדֶ֑יךָ
hamba-hamba-Mu
H5650

ה וּמִתְוַדֶּ֗
dan–mengaku
H3034

עַל־
atas–

אות חַטֹּ֤
dosa-dosa

בְּנֵֽי־
anak-anak–

֙ יִשְׂרָאֵל
Israel
H3478

ר אֲשֶׁ֣
yang

חָטָא֣נוּ
kami–berdosa
H2398

ךְ לָ֔
terhadap-Mu

וַאֲנִ֥י
dan–aku
H0589

וּבֵית־
dan–keluarga–

י אָבִ֖
ayahku
H0001

אנוּ׃ חָטָֽ
telah–berdosa
H2398

berilah telinga-Mu dan bukalah mata-Mu dan dengarkanlah doa hamba-Mu yang sekarang kupanjatkan ke 
hadirat-Mu siang dan malam bagi orang Israel, hamba-hamba-Mu itu, dengan mengaku segala dosa yang kami 
orang Israel telah lakukan terhadap-Mu. Juga aku dan kaum keluargaku telah berbuat dosa.

ל7 חֲבֹ֖
sungguh–

חָבַלְ֣נוּ
kami–berbuat–jahat

לָךְ֑
terhadap-Mu

וְלאֹ־
dan–tidak–
H3808

שָׁמַרְ֣נוּ
kami–memelihara
H8104

אֶת־
–
H0853

הַמִּצְוֹ֗ת
perintah-perintah
H4687

וְאֶת־
dan–
H0853

חֻקִּים֙ הַֽ
ketetapan-ketetapan
H2706

וְאֶת־
dan–
H0853

ים הַמִּשְׁפָּטִ֔
peraturan-peraturan
H4941

ר אֲשֶׁ֥
yang

יתָ צִוִּ֖
Engkau–perintahkan
H6680

אֶת־
kepada–
H0853

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

ךָ׃ עַבְדֶּֽ
hamba-Mu
H5650

Kami telah sangat bersalah terhadap-Mu dan tidak mengikuti perintah-perintah, ketetapan-ketetapan dan 
peraturan-peraturan yang telah Kauperintahkan kepada Musa, hamba-Mu itu.

זְכָר־8
ingatlah–
H2142

נָא֙
kiranya
H4994

אֶת־
–
H0853

ר הַדָּבָ֔
perkataan
H1697

ר אֲשֶׁ֥
yang

יתָ צִוִּ֛
Engkau–perintahkan
H6680

אֶת־
kepada–
H0853

ה מֹשֶׁ֥
Musa
H4872

עַבְדְּךָ֖
hamba-Mu
H5650

ר לֵאמֹ֑
dengan–berkata
H0559

ם אַתֶּ֣
kamu

לוּ תִּמְעָ֔
akan–berkhianat
H4603

י אֲנִ֕
Aku
H0589

יץ אָפִ֥
akan–mencerai-beraikan

אֶתְכֶ֖ם
kamu
H0853

ים׃ בָּעַמִּֽ
di–antara–bangsa-bangsa

https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/577.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/430.htm
https://biblehub.com/hebrew/8064.htm
https://biblehub.com/hebrew/410.htm
https://biblehub.com/hebrew/3372.htm
https://biblehub.com/hebrew/8104.htm
https://biblehub.com/hebrew/1285.htm
https://biblehub.com/hebrew/157.htm
https://biblehub.com/hebrew/8104.htm
https://biblehub.com/hebrew/4687.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/4994.htm
https://biblehub.com/hebrew/241.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/8605.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/595.htm
https://biblehub.com/hebrew/6419.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/3119.htm
https://biblehub.com/hebrew/3915.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/3034.htm
https://biblehub.com/hebrew/3478.htm
https://biblehub.com/hebrew/2398.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/1.htm
https://biblehub.com/hebrew/2398.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/8104.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4687.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/2706.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4941.htm
https://biblehub.com/hebrew/6680.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/2142.htm
https://biblehub.com/hebrew/4994.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/1697.htm
https://biblehub.com/hebrew/6680.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/5650.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/4603.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm


Ingatlah akan firman yang Kaupesan kepada Musa, hamba-Mu itu, yakni: Bila kamu berubah setia, kamu akan 
Kucerai-beraikan di antara bangsa-bangsa.

ם9 וְשַׁבְתֶּ֣
tetapi–kamu–akan–kembali
H7725

י אֵלַ֔
kepada-Ku
H0413

וּשְׁמַרְתֶּם֙
dan–memelihara
H8104

י מִצְוֹתַ֔
perintah-perintah-Ku
H4687

ם וַעֲשִׂיתֶ֖
dan–melakukan

אֹתָ֑ם
itu
H0853

אִם־
jika–

יִהְיֶ֨ה
ada
H1961

ם דַּחֲכֶ֜ נִֽ
orang-orang–terbuangmu
H5080

בִּקְצֵ֤ה
di–ujung

הַשָּׁמַיִ֙ם֙
langit
H8064

ם מִשָּׁ֣
dari–sana
H8033

ם אֲקַבְּצֵ֔
Aku–akan–mengumpulkan–mereka
H6908

]והבואתים[
[dan–Aku–akan–membawa–mereka]
H0935

יאוֹתִים֙( )וַהֲבִֽ
(dan–Aku–akan–membawa–mereka)
H0935

אֶל־
ke–
H0413

הַמָּק֔וֹם
tempat
H4725

ר אֲשֶׁ֣
yang

רְתִּי בָּחַ֔
Aku–pilih
H0977

ן לְשַׁכֵּ֥
untuk–mendiamkan
H7931

אֶת־
–
H0853

י שְׁמִ֖
nama-Ku
H8034

ׁם׃ שָֽ
di–sana
H8033

Tetapi, bila kamu berbalik kepada-Ku dan tetap mengikuti perintah-perintah-Ku serta melakukannya, maka 
sekalipun orang-orang buanganmu ada di ujung langit, akan Kukumpulkan mereka kembali dan Kubawa ke 
tempat yang telah Kupilih untuk membuat nama-Ku diam di sana.

וְהֵ֥ם10
dan–mereka
H1992

יךָ עֲבָדֶ֖
hamba-hamba-Mu
H5650

ךָ וְעַמֶּ֑
dan–umat-Mu

ר אֲשֶׁ֤
yang

֙ פָּדִי֙תָ
Engkau–tebus
H6299

בְּכֹחֲךָ֣
dengan–kekuatan-Mu

הַגָּד֔וֹל
yang–besar

וּבְיָדְךָ֖
dan–dengan–tangan-Mu
H3027

ה׃ הַחֲזָקָֽ
yang–kuat
H2389

Bukankah mereka ini hamba-hamba-Mu dan umat-Mu yang telah Kaubebaskan dengan kekuatan-Mu yang 
besar dan dengan tangan-Mu yang kuat?

אָנָּ֣א11
ya
H0577

י אֲדֹנָ֗
Tuhan
H0136

י תְּהִ֣
biarlah
H1961

נָא֣
kiranya
H4994

אָזְנְךָֽ־
telinga-Mu–
H0241

שֶּׁבֶת קַ֠
mendengarkan

אֶל־
kepada–
H0413

ת תְּפִלַּ֨
doa
H8605

עַבְדְּךָ֜
hamba-Mu
H5650

וְאֶל־
dan–kepada–
H0413

ת תְּפִלַּ֣
doa
H8605

יךָ עֲבָדֶ֗
hamba-hamba-Mu
H5650

חֲפֵצִים֙ הַֽ
yang–berkenan
H2655

לְיִרְאָה֣
untuk–takut
H3372

אֶת־
akan–
H0853

ךָ שְׁמֶ֔
nama-Mu
H8034

יחָה־ וְהַצְלִֽ
dan–berilah–keberhasilan–

נָּ֤א
kiranya
H4994

לְעַבְדְּךָ֙
bagi–hamba-Mu
H5650

הַיּ֔וֹם
hari–ini
H3117

וּתְנֵה֣וּ
dan–berikanlah–dia
H5414

ים לְרַחֲמִ֔
belas–kasihan

לִפְנֵי֖
di–hadapan
H6440

הָאִ֣ישׁ
orang
H0376

הַזֶּ֑ה
ini
H2088

וַאֲנִי֛
dan–aku
H0589

יתִי הָיִ֥
adalah
H1961

ה מַשְׁקֶ֖
juru–minuman

לֶךְ׃ לַמֶּֽ
bagi–raja
H4428

פ
P

Ya, Tuhan, berilah telinga kepada doa hamba-Mu ini dan kepada doa hamba-hamba-Mu yang rela takut akan 
nama-Mu, dan biarlah hamba-Mu berhasil hari ini dan mendapat belas kasihan dari orang ini." Ketika itu aku ini 
juru minuman raja.
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